اِيْمَانُ مُحَمَّدٍ لِّلّٰهِ
احبابِ كَرَامِ حَضْرَاتِ الْاَوْلِيَاءِ كِي حَقِيْقَتِ
سَلَامَتِيْ، دِرَازِيْ مُخْبِرٌ، خُصُوْصِيٌّ
حِفَاظَتِ اَوْرَقَاتِ صِدْقِ الْعَالِيِيْنَ مُخْبِرَانِ
فَاتِرِ الْمُرَامِيْ كَيْ لَيْسَ تَوَاتُرُ كَيْ
سَاتِحٌ وَعَاقِبَتِيْنَ جَارِيْ رُكْبَتِيْنَ

۲۶ رجب المرجب ۱۴۱۰ ہجری ۲۱ احسان ۱۹۱۹ء ۲۱ جون ۱۹۹۰ء

پندرہویں صدی میں کیا ہونے والا ہے!

اقتباس از خطاب حضرت خلیفۃ المسیح الثالث رحمۃ اللہ علیہ بروقتہ سالانہ اجتماع مجلس خدام الاحقریہ کمریزیہ ربوہ تریپہ ۱۹۸۰ء

”اس میں یہ بتانا ہوں کہ کیا ہونے والا ہے اس پندرہویں صدی میں۔ اسلام کا دشمن بت پرست میں دیکھ رہا ہے کہ وہ وحدانیت کے علم تلے پناہ لے لیکھا۔